Stagirium : ad hæc de incomprehensibili Dei natura, et de com-  
 manentibus mulieribus. Posthæc Meletio mortuo Constanti-  
 nopoli : illuc enim profectus fuerat Meletius propter ordinationem  
 Gregorii Nazianzeni : Joannes a Meletianorum consortio rece-  
 dens, nec tamen Paulini communionem amplexus, tres annos con-  
 tinuos in summa quiete vixit. Tandem vero post obitum Paulini,  
 ab Evagrio ejus successore presbyter ordinatur. Et ante episco-  
 patum quidem, ut summatim dicam, hujusmodi vita Joannis fuit.  
 Fuit autem, ut ferunt, ob nimium temperantiæ studium acerbior ;  
 et sicut aiebat quidam qui cum illo ab ineunte ætate familiariter  
 vixerat, iræ magis deditus quam verecundiæ. Et ob vitæ quidem  
 sanctimoniam incautus adversus futura : ob simplicitatem vero  
 apertus et facilis. Immodica etiam loquendi libertate erga omnes  
 utebatur. Et in docendo quidem id præcipue spectabat, ut mores  
 audientium emendaret. In congressibus vero arrogantior vide-  
 batur iis qui mores ipsius ignorabant.

## ΚΕΦ. Δ.

313

Περὶ Ἱ Σαραπίωνος τοῦ διακόνου, καὶ ὅπως δι' αὐτὸν ὁ ἐπίσκοπος ἐχθρὸς  
τῷ κλήρῳ κατέστη καὶ πολέμιος.

1 Τοιοῦτος ὢν τὸ ἦθος, καὶ ἐπὶ τὴν ἐπισκοπὴν προ-  
βληθεὶς, μείζονι ἢ ἐχρῆν τῇ ὀφρῦϊ κατὰ τῶν ὑπηκόων 5  
ἐκέκρητο, διορθοῦν τοὺς βίους τῶν ὑφ' αὐτῷ κληρικῶν,  
2 ὡς ᾤετο, προαιρούμενος. Εὐθύς οὖν ἐν ἀρχῇ φανεῖς  
τοῖς τῆς ἐκκλησίας τραχὺς, ὑπ' αὐτῶν ἐμισεῖτο, πολλοί  
τε πρὸς αὐτὸν ἀπηχθάνοντο, καὶ ὡς ὀργίλον ἐξέκλινον· 10  
ἐνήγε δὲ αὐτὸν πρὸς τὸ πᾶσι προσκρούειν Σαρα-  
3 πίων<sup>ε</sup> διάκονος ὑπ' αὐτῷ ταπτόμενος. Καί ποτε  
παρόντων τῶν κληρικῶν, μεγάλη τῇ φωνῇ πρὸς τὸν  
ἐπίσκοπον τοιοῦτον λόγον ἐφθέγγετο· οὔποτε, ὦ  
ἐπίσκοπε, τούτων κρατῆσαι δυνήσῃ, εἰ μὴ μᾶ ῥάβδῳ 15  
πάντας ἐλαύνοις· τοῦτο λεχθὲν τὸ κατὰ τοῦ ἐπι-  
4 σκόπου μῖσος ἐξήγειρεν. Ὁ δὲ ἐπίσκοπος οὐκ εἰς  
μακρὰν πολλοὺς τῆς ἐκκλησίας ἄλλον δι' ἄλλην αι-  
τίαν ἐξέβαλλεν· οἱ δὲ, οἷα φιλεῖ γίνεσθαι ἐν ταῖς

<sup>ε</sup> Titulum om. M.

<sup>ε</sup> σεραπίων Μ.

## CAPUT IV.

*De Serapione diacono, et quomodo Joannes ejus causa clericis suis  
invisus exstiterit.*

His moribus præditus Joannes, et ad episcopatus honorem pro-  
vectus, majori, quam par erat, severitate in subditos usus est,  
dum clericorum suorum vitam, sicut sperabat, corrigere vellet.  
Statim igitur in ipso episcopatus exordio, cum ecclesiasticis viris  
asperior visus esset, in odium illorum venit: multique eum aver-  
sari, et tanquam iracundum vitare cœperunt. Incitabat autem  
illum Serapio ejus diaconus, ut omnium animos a se alienaret.  
Qui quadam die coram universo clero contenta voce episcopum  
sic allocutus est: Nunquam istis dominari poteris, o episcopo,  
nisi una virga omnes abegeris. Hoc ejus dictum, cunctorum  
odium adversus episcopum excitavit. Haud multo post episcopus  
multos variis de causis ecclesia ejecit. Illi vero, sicut in violento  
dominatu fieri solet, contra eum conspirarunt, eumque apud popu-  
lum calumniati sunt. Porro ut multi audientium criminationibus